
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  298  del  27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA AI SENSI
DELL'ART. 159 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 - DETERMINAZIONE
PER IL PRIMO SEMESTRE DELL'ANNO 2019.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.298 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Registro proposte 320

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art. 159 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale detta
disposizioni concernenti le procedure di esecuzione forzata nei confronti
degli enti locali;

Considerato che il predetto articolo 159 stabilisce, al comma 2̂, che
non sono soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza degli enti
locali destinate a:
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti
oneri previdenziali per i tre mesi successivi;

b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel
semestre in corso;

c) espletamento dei servizi locali indispensabili;

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 28 maggio 1993,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 145 del 23 giugno 1993, il quale,
all'art. 1, individua i servizi locali indispensabili dei Comuni ai fini
della non assoggettabilità ad esecuzione forzata;

Considerato che, ai fini dell'operatività della predetta normativa, è
necessario che la Giunta Municipale adotti per ogni semestre e notifichi al
tesoriere comunale apposita deliberazione nella quale vengano quantificati
preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità;

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta municipale n.197 del
giorno 11 settembre 2018, con la quale venivano quantificate le somme non
soggette ad esecuzione forzata per il secondo semestre dell'anno 2018;

Ritenuto di dover determinare le somme non soggette ad esecuzione
forzata per il primo semestre dell'anno 2019;

Tenuto conto che l'adozione della presente deliberazione preclude,
fino a concorrenza delle somme occorrenti ai fini delle suddette finalità,
l'apposizione di qualsiasi vincolo sulle somme giacenti presso la tesoreria
comunale;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;

                         PROPONE DI DELIBERARE

     La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di determinare nell'importo di Euro 2.993.797,10 (Euro
duemilioninovecentonovantatremilasettecentonovantasette/10), le somme
occorrenti per il primo semestre dell'anno 2019, al fine di far fronte agli
oneri relativi a:
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.298 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

oneri previdenziali per i tre mesi successivi;
b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel
semestre in corso;
c) espletamento dei servizi locali indispensabili individuati dal citato
Decreto del Ministro dell'Interno del 28 maggio 1993;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 159 del citato D.Lgs. n.267/2000,
fino a concorrenza della suddetta somma, eventuali procedure esecutive
intraprese nei confronti del Tesoriere comunale non determinano vincoli
sulle somme, nè limitazioni all'attività del Tesoriere stesso;

Di dare atto che la presente deliberazione è valida per il primo
semestre dell'esercizio finanziario 2019;

Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, UBI
Banca S.p.A., per gli eventuali successivi adempimenti;

Di dichiarare, mediante separata votazione successiva, stante
l’urgenza di provvedere al riguardo, l’immediata eseguibilità del presente
atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del predetto D.Lgs. n.267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-12-2018

OGGETTO: SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA AI SENSI
DELL'ART. 159 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 - DETERMINAZIONE PER IL
PRIMO SEMESTRE DELL'ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-12-2018

F.to Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.298 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto SOMME
NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA AI SENSI DELL'ART. 159 DEL D.LGS. 18
AGOSTO 2000, N. 267 - DETERMINAZIONE PER IL PRIMO SEMESTRE DELL'ANNO 2019. e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 02-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    02-01-2019
Corridonia lì  02-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


